
  

 

 

 

 

 

 

長かった夏休みが終わり、いよいよ２学期のスタートです。久しぶりに会った友達

との会話や元気な笑い声で、再び校舎が活気づきました。夏休みの間、御家庭で学習

をサポートしていただき、ありがとうございました。１年で一番長い学期となる２学

期、学習を積み上げていきたいと思います。学校生活のリズムを取り戻し、子どもた

ちが日々健康に生活できるよう御協力をよろしくお願いいたします。 

 

《お知らせとお願い》 
★服装について       

 ９月３０日（月）までは、体操服登校です。暑い日が続きますので、登下校時には 

帽子をかぶるようにしてください。水筒のお茶も多めに準備をお願いします。 

 

★国語（下）算数（下）図工（下）の教科書を配付します。（８／３０） 

 記名の確認をお願いします。「上」の教科書の学習が終わったら、「下」の教科書を

使いますので、それまで御家庭で大事に保管しておいてください。（図工は４年生で

使います。） 

 

★全国秋の交通安全運動について 

９月２１日（土）～３０日（月）の１０日間、秋の交通安全

運動期間になっています。しかし、体操服登校なの

で、交通安全腕章は制服登校になった１０月１日

（火）から１１日（金）につけます。登下校時には、

制服の左袖に黄色の腕章をつけてください。腕章は

期間が過ぎましたら、洗濯してアイロンをかけて、

学校に持ってきてください。 

 

★コンパスについて 

算数「円と球」の単元でコンパスを使います。コ 

ンパス申込み袋をお渡ししますので、購入される場

合は、９月９日（月）までに持ってきてください。

（家にあるコンパスの場合は、ねじの部分がきちん

と閉まるか、鉛筆が使えるかを確認してください。） 

 

★産業体験学習について              

 ９月９日（月）に漆の里会館で漆器の絵付け体験

を行います。絵付け体験で使う絵の具は、服につくと取れにくいそうですので、気

になる場合はよごれてもいい服を用意してください。     

給食費 

用紙代 

かんぺき夏休み 

２学期国語テスト 

２学期算数テスト 

２学期理科テスト 

下巻社会テスト 

スポーツ振興センター掛金 

キュビナ 

5,200 

50 

420 

400 

400 

400 

330 

460 

300 

円

円

円

円

円

円 

円 

円 

円 

合計 7,960 円 

★第１子の場合上記金額に父母と先

生の会費が加算されます。 

 会員２名 400円 

 会員１名 200円 

  たけのこ ＮＯ．５  ９月号 

                  鯖江市惜陰小学校    第３学年   R６．８．３０ 

 

９月分集金 


